— 1 —

河工大党办发〔2023〕6 号

关于表彰 2023 年度全民国家安全教育日
系列活动先进集体、先进个人和优秀作品的

通 知

各基层党委（党总支）、各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于总体国家安全观的重要

论述，营造维护国家安全的浓厚氛围，增强全体师生防范和抵御

安全风险能力，2023 年 4 月以来，校党委按照省委国安委、省

国家保密局、省教育厅统一安排部署，精心筹划和举办了全民国

家安全教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛、国家安全知识竞

赛等系列活动。活动中各单位周密组织、师生踊跃参与，涌现出

中共河南工业大学委员会办公室文件

— 2 —

了大批富有思想性、时代性的优秀作品，取得了良好的竞赛成果，

进一步增强了广大师生员工的国家安全意识、保密意识，为加快

推进学校“双一流”创建，全面实施“12357新时代筑峰工程”

和内涵发展“八大战略”提供强有力的安全保障。

为表彰先进、树立典型，更好地推动国家安全教育和保密教

育入脑入心，经研究，决定授予粮食和物资储备学院等 8 个单位

“全民国家安全教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛优秀组

织单位”称号；授予粮油食品学院等 8 个单位“国家安全知识竞

赛优秀组织单位”称号；授予王艳鹏等 8 位教师“全民国家安全

教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛优秀指导教师”称号；授

予马春艳等 30 位教师“国家安全知识竞赛优秀指导老师”称号；

授予卜峻楠等 37 位同学“国家安全知识竞赛优秀学生”称号；

对刘若涵等 33 组全民国家安全教育日暨保密宣传教育月原创作

品竞赛获奖者予以表彰。

希望受到表彰的集体和个人珍惜荣誉、再接再厉，发挥模范

带头作用，为全面贯彻落实总体国家安全观，筑牢国家安全校园

防线作出新的贡献。

附件：2023 年度全民国家安全教育日系列活动先进集体、

先进个人和优秀作品表彰名单

中共河南工业大学委员会办公室

2023 年 7 月 12 日

— 3 —

附件

2023 年度全民国家安全教育日系列活动
先进集体、先进个人和优秀作品表彰名单

一、全民国家安全教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛优

秀组织单位

粮食和物资储备学院 粮油食品学院

管理学院 理学院

设计艺术学院 信息科学与工程学院

人工智能与大数据学院 新闻与传播学院

二、国家安全知识竞赛优秀组织单位

粮油食品学院 马克思主义学院

机电工程学院 明德书院

信息科学与工程学院 设计艺术学院

经济贸易学院 化学化工学院

三、全民国家安全教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛优

秀指导教师（以姓氏笔画为序）

王艳鹏 王雅凤 朱子博 刘 珊 刘 磊 郑 帅

郑媛媛 贾芳晴

四、国家安全知识竞赛优秀指导老师（以姓氏笔画为序）

— 4 —

马春艳 王 琦 王 璐 王亚利 王秋瑾 王桂英

石 猛 刘 燕 刘宇畅 刘振伟 孙 腾 苏 岩

苏子晏 李丽娟 李金娜 杨贞贞 杨鹏元 肖雪川

张 雪 张福勇 陈鸣凘 岳媛媛 周 静 周阳阳

祈圆圆 陶双双 崔莉莎 董茂林 韩佳静 薛晓晓

五、国家安全知识竞赛优秀学生（以姓氏笔画为序）

卜峻楠 王 哲 王 慧 王庆彬 叶晓珍 司圣杰

朱佳乐 朱梦洁 乔梦想 孙 玫 孙毅恒 李 森

李东杰 李卓珈 李质彬 李洪瑄 余成龙 宋 浩

宋中琦 张文凯 陈 菊 陈肖阳 陈慧慧 孟庆雨

赵 薇 赵祎铭 胡媛媛 禹 航 侯明浩 殷 敏

高子健 高常凯 高鑫宇 郭 铭 郭子悦 郭杰宇

龚晨博

六、全民国家安全教育日暨保密宣传教育月原创作品竞赛获

奖作品

（一）平面设计类获奖作品

一等奖：

《守卫之路》（明德书院 刘若涵）

二等奖：

《安》（设计艺术学院 尤旖琪）

《保密宣传》（信息科学与工程学院 杨涛）

— 5 —

三等奖：

《共筑国家安全长城》（新闻与传播学院 郑乔伊）

《国家安全关乎你我》（化学化工学院 王屹）

《国之大者-粮食安全》（明德书院 段金平）

（二）剧本类获奖作品

一等奖：

《共同守护国家安全》（环境工程学院 蔡煜梵）

二等奖：

《国家安全的情景对话》（信息科学与工程学院 王振宇）

《守护国家安全》（人工智能与大数据学院 惠德垚）

（三）视频类获奖作品

一等奖：

《一则信息》（宣传部融媒体中心 刘广进等）

二等奖：

《如果人生能重来》（信息科学与工程学院 刘旭东）

《谎言》（设计艺术学院 郭聪等）

三等奖：

《涉密隐患就在身边，保密工作从我做起》（新闻传播学院

何静贤等）

《国家安全》（设计艺术学院 李振标等）

《无题》（管理学院马天成等）

— 6 —

（四）文字类获奖作品

一等奖：

《我的国家安全观》（新闻与传播学院 刘蕴佳）

二等奖：

《国防立，民生安》（设计艺术学院 孙瀚文）

《国家安全宣传标语》（国际教育学院 韩祖铭）

三等奖：

《坚持国家安全观，让星火连片成光》（明德书院 赵明男）

《国家安全就在我们身边》（管理学院 刘帅琦）

《安全意识筑根基，安全观念铸未来》（人工智能与大数据

学院 王鑫彪）

（五）手抄报类作品

一等奖：

《粮食安全》（人工智能与大数据学院 徐佳音）

二等奖：

《国家安全 415》（管理学院 陈轩）

《世界粮食日从我做起》（化学化工学院 刘兴龙）

三等奖：

《粮以安为先》（粮油食品学院 韩丝雨）

《全民国家安全教育》（生物工程学院 韩梦）

《家是最小国国是千万家》（粮食和物资储备学院 翟佑天）

— 7 —

（六）粮食画类获奖作品

一等奖：

《粮食安全》（粮食和物资储备学院 阮梓涵等）

二等奖：

《禾下乘凉梦》（粮食和物资储备学院 赵家玉）

《粮安天下安》（粮食和物资储备学院 张洁）

三等奖：

《国家安全 青年担当》（粮食和物资储备学院 张闪）

《国家安全 山河壮丽》（粮食和物资储备学院 黄旭）

《国之安 粮之安》（粮食和物资储备学院 葛艳静）

中共河南工业大学委员会办公室 2023 年 7 月 17 日印发